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Verdensmålene tilhører os alle – så kom med civilsamfundet på 
Københavns Rådhus til en skål for dem! 
 
På initiativ af FN-forbundet København, er 16 lokale civilsamfundsgrupper gået sammen 
og har lavet en skyggerapport på Københavns Kommunes handlingsplan for 
implementeringen af Verdensmålene på kommunalt plan. Vi imødekommer kommunens 
fokus på Verdensmålene, men har et par ord med på vejen til byens beslutningstagere om, 
hvordan vi mener, at implementeringen kan blive endnu stærkere. 
 
Alle er velkomne, og vi håber at se så mange som muligt. Vi ønsker nemlig, at initiativet 
om skyggerapporten bliver et afsæt til endnu stærkere samarbejde mellem københavnske 
civilsamfundsaktører, politikere og borgere i håbet om en mere bæredygtig hovedstad. 
 
Københavns Rådhus, Hovedkassen, onsdag d. 31. oktober kl. 16.30-19.00. 
Der vil blive serveret drinks og snacks. 
 
Vi glæder os til at se jer! 
 
FN-forbundet København, Kirkens Korshær, Fødevarebanken, GirlTalk, FitforKids, 
Everyday Sexism Project Danmark, Miljøpunkt Nørrebro, Vedvarende Energi København, 
Landsforeningen af fleks- og skånejobbere, Cyklistforbundet, Mino Danmark, Miljøpunkt 
Indre By & Christianshavn, Tænketanken Frej, Danmarks Naturfredningsforening 
København, Amager Fælleds Venner og Livsværk. 
 
 
 
I 2015 vedtog alle lande i FN 17 mål for bæredygtig udvikling, der skal opnås inden 2030. 
Ved bæredygtighed forstås både økonomisk, social og miljømæssig udvikling. 
Verdensmålene spænder vidt fra udryddelse af fattigdom, til mere ligestilling og et bedre 
klima. Målene tilhører os alle, og derfor skal der gøres en indsats på alle niveauer - fra 
globalt til lokalt. 
 
I oktober 2017 vedtog Københavns Kommune en handlingsplan for implementeringen af 
FN’s 17 Verdensmål. Handlingsplanen præsenterer delmål og fokusområder for 
bæredygtig udvikling, der er relevante for København. Det københavnske civilsamfund 
imødekommer handlingsplanen, men ser også et behov for at lokalsamfundet inddrages 
endnu mere for bedst mulige inputs og konkrete tiltag i ønsket om et mere bæredygtigt 
København. Vi har derfor taget initiativ til udarbejdelsen af en skyggerapport om 
handlingsplanen, som et indspark til politikerne på rådhuset. Verdensmålene tilhører os 
alle og skal blive til hverdagsmål! 
 


